Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  1

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2023

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 002/2023, firmado em 15 de

novembro de 2023, que entre si celebram a CÂMARA

MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS e a empresa

UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S/A, tendo como objeto a

prestação de serviços de domínio virtual e hospedagem do site.

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro,

presente de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO/RS, neste

ato representada pelo seu Presidente, Sr. FABIO FALLAVENA FERREIRA, inscrito

no CPF sob o nº 009.371.530-79 e de outro lado a empresa UNIFIQUE

TELECOMUNICAÇÕES S/A, com CNPJ nº 02.255.187/0001-08, representado neste

ato pelo seu sócio/proprietário/administrador, Sr. Guilherme Fernandes de Campos,

CPF n° 008.232.840/42, celebram o presente TERMO ADITIVO ao Contrato nº

002/2023, oriundo da Dispensa de Licitação nº 036/2023, com amparo nas

Cláusulas Segunda e Quinta e no Art. 57, Inc. II, da Lei nº 8.666/93, regendo-se

pelas cláusulas e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: De conformidade com “CLÁUSULA SEGUNDA –

DO PRAZO”, resolvem as partes prorrogar o mesmo por mais 12 (doze) meses, a

contar de 16/11/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA: De conformidade com “CLÁUSULA QUINTA –

DO REAJUSTE”, ficam reajustados os valores constantes da “CLÁUSULA

TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”, pelo índice

IPCA/IBGE, acumulado nos últimos 12 meses, equivalente a 4,76%, passando-se o

valor mensal dos serviços contratados para R$ 83,60 (oitenta e três reais e sessenta

centavos), e total anual em R$ 1.003,20 (um mil e três reais e vinte centavos). Os

novos valores individuais são os fixados no Anexo I do presente termo.

           Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  2

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam alterados os itens 6.2 e 6.3, da Cláusula

Nona, passando a vigorar com a seguinte redação:

6.2. A execução do objeto será acompanhada, controlada,

fiscalizada e avaliada pela servidora Dalvana Passos Garcia,

ocupante do cargo de Assessor Legislativo, a qual será o fiscal

do contrato.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Todas as demais

cláusulas que não tenham sido de alguma forma alterada permanecem em pleno

vigor.

Por estarem justos e acertados, os contratantes assinam este termo em

duas vias de igual forma e teor.

Barão do Triunfo/RS, em 13 de novembro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
CONTRATANTE

UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S/A
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

 NOME                                                                        CPF

 NOME                                                                        CPF

           Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  3

ANEXO I – TABELA DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO

VALOR R$

MENSAL  ANUAL

01 Serviço de domínio virtual R$ 10,37

R$ 124,44

02 Serviço de hospedagem do

site da Câmara

R$ 73,23 R$ 878,76

03 Backup semanal

OS ITENS 01, 02 e 03 TÊM ARMAZENAMENTO DE ATÉ 150 GB NA FRANQUIA

 Valor adicional por GB

excedente

R$ 0,78

VALOR TOTAL R$

R$ 83,60

R$ 1.003,20

		2024-11-13T09:10:43-0300
	Brasil
	FABIO FALLAVENA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-11-13T15:55:00-0300